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23 czerwca w Bibliotece Publicznej w Czersku odbyło się ostatnie przed wakacyjną przerwą spotkanie
członków Dyskusyjnego Klubu Książki. Tym razem sięgnęliśmy po thriller psychologiczny pt.
„Córeczka” autorstwa Kathryn Croft. Klubowicze, jak sami przyznali, rzadko czytają książki z tego
gatunku, ale skoro zaczytują się w nich takie rzesze czytelników na całym świecie, to warto było ich
zdaniem, poznać na czym polega fenomen tej popularności.

Kathryn Croft to brytyjska pisarka i pedagog. Pracowała jako coach zawodowy i nauczyciel języka
angielskiego. Nabyte w trakcie tej pracy doświadczenie stało się niezwykle ważnym źródłem inspiracji
dla jej literackiej kariery. Na jej koncie jest już 10 powieści, chociaż pisać zaczęła dopiero w 2013 roku.
Fabuła córeczki opiera się na  znanym schemacie. 18 lat temu nieznany sprawca uprowadził 6
miesięczną córeczkę głównej bohaterki. Simone  i jej mąż Matt zdążyli otrząsnąć się po tej tragedii,
ale pewnego dnia pojawia się młoda kobieta, która twierdzi, że jest ich zaginioną córką.

Pojawiają się wątpliwości, zaczyna się dochodzenie do prawdy, a na końcu okazuje się, że najbliższa



osoba to największy wróg i jak zwykle „najciemniej jest pod latarnią”. Co więc wyróżnia ten thriller?
Co wpłynęło na taką popularność twórczości Kathryn Croft? Klubowiczom podczas wtorkowego
spotkania nie udało się odpowiedzieć jednoznacznie na te pytania. Większość potraktowała lekturę
„Córeczki” jako odskocznię od tego, co czytają na co dzień.  Była to swego rodzaju rozrywka,
przeniesienie się w rzeczywistość z problemami, których oni sami nie doświadczyli.

Plusem jest to, że akcja książki toczyła się wartko, a ciekawym zabiegiem była dwutorowa narracja w
wykonaniu Simone i nieznajomego mężczyzny, którego tożsamość poznajemy dopiero w finale. Ale
były też głosy, że czas poświęcony na przeczytanie tej książki był czasem straconym, ponieważ nie
miała ona żadnych walorów edukacyjnych czy poznawczych. Na pytanie, czy pomimo wszystko warto
było przeczytać „Córeczkę”, klubowicze odpowiedzieli twierdząco, chociaż nieprędko sięgną do
kolejnych książek z tego gatunku, bo nie są fanami thrillerów psychologicznych. Jednak dla miłośników
tego typu wrażeń, powieści Kathryn Croft będą doskonałym wyborem.  

Kolejne spotkanie DKK odbędzie się po wakacyjnej przerwie i tym razem pochylimy się nad lekturą
książki pt. „Kamienny sufit”, w której autorka Anna Król podjęła się opowiedzenia o pierwszych 
polskich taterniczkach, o feminizmie w sercu gór.
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